
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
N.    17 Reg. Del  COPIA 

del  29/03/2011   
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO  : RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  RELATIVA 
ALL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2010. APPROVAZIONE DELLA "RELAZIONE 
ILLUSTRATIVA". 
 

 
 
L’anno  duemilaundici, addì  ventinove, del mese di  marzo, alle ore  21 e minuti  30,  
nella sala delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale  regolarmente convocata nei modi 
e termini di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

SEGNI Claudio 
 

 

 Sindaco 
 

  X 
 

 
     

ANDOLFI Claudio 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

BERGONZI Giulio Benito 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

GABETTA Francesco 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

MAESTRI Paolo 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

Totale 
 

  5 
 

 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO. 
 

Il Signor SEGNI Claudio nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’art. 227 del D. L.vo n. 267/00, il quale stabilisce che la proposta di rendiconto 
della gestione di ciascun esercizio finanziario deve essere messa a disposizione dei 
componenti dell’organo consiliare prima dell’inizio della sessione consiliare in cui viene 
esaminato il rendiconto medesimo entro il termine stabilito dal regolamento di contabilità, 
non inferiore comunque a venti giorni; 
 
VISTO che lo stesso articolo dispone che al rendiconto deve essere allegata la relazione 
dell’organo esecutivo di cui all’art. 155, comma 6, del D.L.vo n. 267/00; 
 
VISTO il successivo art. 151 del citato decreto legislativo n. 267/00, il quale dispone che 
con la relazione suddetta l’organo esecutivo deve: 
a) esprimere le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti 
in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti; 
b) evidenziare i criteri di valutazione del patrimonio e delle componenti economiche; 
c) analizzare gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le 
cause che li hanno determinati; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere in conformità alle prescrizioni legislative e 
regolamentari, mediante apposito e formale provvedimento deliberativo; 
 
VISTO lo statuto comunale e il regolamento di contabilità; 
 
CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

1 - Di approvare la “relazione illustrativa” dell’attività gestionale relativa all’esercizio 
finanziario 2010, allegata in atti; 
 
2 - Di dare atto che copia della relazione medesima sarà allegata al rendiconto dell’esercizio 
cui si riferisce e con esso sottoposta all’esame, discussione ed approvazione del Consiglio 
comunale in seduta da convocarsi. 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 



 

 

 

CCC   OOO   MMM   UUU   NNN   EEE      dddiii      RRR   EEE   AAA   
Provincia di Pavia 

Tel. 0385-96123  Fax 0385-96211 
E – mail: comune.rea@libero.it 

 
 
 
 
 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA 
 
 

Della gestione relativa all’esercizio finanziario 
 
 

(art. 151, comma 6, D.L.vo 18/08/2000, n° 267) 
 
 
 
 
 
approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 17 del 29 marzo 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 IL RAGIONIERE      IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
 
        F.to Donata Bergonzi             F.to Dott. Carlo Reho 
 
 
 

IL SINDACO  
 
 

F.to Claudio Segni 
 



 

 

CLASSIFICAZIONE DELLE SPESE  
 

-impegni delle spese correnti- 
 
 
- personale Euro 174˙597,98 (pari al 35,39%) 
 
- Acquisto di beni di consumo e/o materie prime Euro  117˙474,00 (pari al 23,55%) 

(spese generali di amministrazione, istruzione pubblica, settore viabilità, settore sociale) 
 
- Prestazione di servizi Euro 120˙300,48 (pari al 24,15%) 

(spese generali di amministrazione, assistenza scolastica, trasporto, illuminazione 
pubblica e viabilità, servizio smaltimento rifiuti, servizio idrico integrato, assistenza e 
servizi alle persone) 
 

- Utilizzo di beni di terzi Euro = = = 
 
- Trasferimenti  Euro 8˙757,00 (pari al 1,61%) 

(funzioni generali di amministrazione, assistenza scolastica, contributo alle associazioni, 
diritti di rogito, adesioni ad associazioni) 
 

- Interessi passivi Euro 65˙417,00 (pari al 13,08%) 
 
- Imposte e tasse Euro 11˙440,68 (pari al 2,22%) 

(personale) 
 
- Oneri straordinari della gestione corrente Euro = = = 
 
 
 
Totale impegni spese correnti Euro 497̇987,14 
 
 
 
Rea, 29.03.2011 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio di Ragioneria   Il Segretario Comunale 
 
 
               F.to Donata Bergonzi       F.to Dott. Carlo Reho 
 



 

 

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO  
 
 
 
 
ENTRATA  
 
 
Accertamenti Euro 1̇613˙608,26 pari al 96,56 delle previsioni definitive di Euro 1̇ 671˙064,40 
 
Riscossioni Euro 1̇207˙645,66 pari al 74,84 degli accertamenti di Euro 1˙613˙608,26 
 
 
 
 

SPESE 
 
 
Impegni Euro 1̇638˙513,02 pari al 98,05 delle previsioni definitive di Euro 1̇ 671˙064,40 
 
Pagamenti Euro 1̇202˙206,22 pari al 73,37 degli impegni di Euro 1˙638˙513,02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QUADRO RIASSUNTIVO GENERALE DEI RISULTATI DIFFERENZ IALI  
 

 
Equilibrio economico finanziario 
 
 
Gli accertamenti delle entrate correnti (tit. I, II, III) ammontano a Euro 544˙279,56 pari al 
99,79% delle previsioni definitive di Euro 545˙414,00. 
 
Gli impegni delle spese correnti (tit. I) ammontano a Euro 497˙987,14 pari al 98,06% delle 
previsioni definitive di Euro 507˙794,00 
 
 

 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000, a partire dal giorno 13/05/2011. 

Rea, lì 13/05/2011 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 

 

  
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
 

 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 

Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. Carlo REHO) 

 
 
===================================================================== 

 
 
 


